

FONDEN SISORARFIIT

Postboks 1419, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 42 43 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 12. marts 2024.

Bruno Heilmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive, vedligeholde og udbygge skiliftsfaciliteterne ved Malenelandet i Nuuk, etablere og vedligeholde langrendsløjper og snescooterspor ved Nuuk, samt udøve enhver hertil i henhold til bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed, uafhængig af politiske og økonomiske interesser.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside www.skilift.gl.

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsen har ikke redegjort for uddelingspolitik, idet fonden ikke uddeler midler

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.809.989 kr. mod 6.286.742 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.050.639 kr. mod 888.686 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden baserer sin virksomhed på serviceaftaler om driften af skiliften i Nuuk med Kommuneqarfik Sermersooq.

Serviceaftalen indebærer, at Sisorarfiit årligt modtager et fast tilskud fra Kommuneqarfik på 3.850.000 kr.

Fondens likvider er i 2023 steget med 10.343 kr. fra -75.965 kr.435.957 til -65.622 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	6.809.989	6.286.742
2 Andre eksterne omkostninger	-2.442.948	-2.473.140
Bruttoresultat	4.367.041	3.813.602
3 Personaleomkostninger	-2.647.373	-2.522.139
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-648.064	-397.077
Driftsresultat	1.071.604	894.386
5 Andre finansielle indtægter	5.404	17
6 Øvrige finansielle omkostninger	-26.369	-5.717
Årets resultat	1.050.639	888.686
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.050.639	888.686
Disponeret i alt	1.050.639	888.686

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	174.999	181.666
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.039.566</u>	<u>5.274.504</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.214.565</u>	<u>5.456.170</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.214.565</u>	<u>5.456.170</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.000	24.306
7 Periodeafgrænsningsposter	<u>103.779</u>	<u>546.796</u>
Tilgodehavender i alt	<u>120.779</u>	<u>571.102</u>
Likvide beholdninger	<u>138.855</u>	<u>435.957</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>259.634</u>	<u>1.007.059</u>
Aktiver i alt	<u>5.474.199</u>	<u>6.463.229</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
8	Overført resultat	<u>3.911.128</u>	<u>2.860.489</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.211.128</u>	<u>3.160.489</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>263.019</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>263.019</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	60.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	204.477	511.922
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	12.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.688	1.507.215
9	Anden gæld	539.641	1.215.032
10	Periodeafgrænsningsposter	<u>149.246</u>	<u>56.271</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.000.052</u>	<u>3.302.740</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.263.071</u>	<u>3.302.740</u>
	Passiver i alt	<u>5.474.199</u>	<u>6.463.229</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	1.050.639	888.686
11 Reguleringer	669.029	402.777
12 Ændring i driftskapital	-1.604.919	1.348.800
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	114.749	2.640.263
Renteindbetalinger og lignende	5.403	18
Renteudbetalinger og lignende	-26.369	-5.717
Pengestrøm fra ordinær drift	93.783	2.634.564
Pengestrømme fra driftsaktivitet	93.783	2.634.564
Køb af materielle anlægsaktiver	-410.459	-2.879.281
Salg af materielle anlægsaktiver	4.000	125.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-406.459	-2.754.281
Optagelse af langfristet gæld	323.019	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	323.019	0
Ændring i likvider	10.343	-119.717
Likvider 1. januar 2023	-75.965	43.752
Likvider 31. december 2023	-65.622	-75.965
Likvider		
Likvide beholdninger	138.855	435.957
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-204.477	-511.922
Likvider 31. december 2023	-65.622	-75.965

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Nettoomsætning		
Tilskud fra Kommuneqrafik Sermersooq	3.850.000	3.850.001
Kiosk	468.394	539.132
Liftkort mv.	1.061.888	1.158.964
Pistemaskine og lift.	142.900	147.500
Kunststofgræsbaner	389.569	400.000
Sponsorater	156.875	134.969
Lejeindtægter, cafeteria	44.763	56.176
Ekstra bevilling fra Kommuneqrafik Sermersooq	695.600	0
	<u>6.809.989</u>	<u>6.286.742</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Produktionsomkostninger	1.475.072	1.354.454
Bilomkostninger	123.200	169.100
Lokaleomkostninger	221.110	338.788
Administrationsomkostninger	623.566	610.798
	<u>2.442.948</u>	<u>2.473.140</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.647.373	2.522.139
	<u>2.647.373</u>	<u>2.522.139</u>
Bestyrelse	60.000	60.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	6.667	6.667
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	645.397	515.410
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-4.000	-125.000
	<u>648.064</u>	<u>397.077</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	5.404	17
	5.404	17
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	26.369	5.717
	26.369	5.717
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt omkostninger	103.779	546.796
	103.779	546.796
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	2.860.489	1.971.803
Årets overførte overskud eller underskud	1.050.639	888.686
	3.911.128	2.860.489
9. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	223.650	200.137
Feriepenge	115.991	119.295
Kommuneqrafik Sermersooq	200.000	895.600
	539.641	1.215.032
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt sponsorater og sæsonkort	149.246	56.271
	149.246	56.271

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	648.064	397.077
Andre finansielle indtægter	-5.404	-17
Øvrige finansielle omkostninger	<u>26.369</u>	<u>5.717</u>
	<u>669.029</u>	<u>402.777</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	450.323	-475.511
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-2.055.242</u>	<u>1.824.311</u>
	<u>-1.604.919</u>	<u>1.348.800</u>

Hans B Noahsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Berglund Noahsen
Bestyrelsesformand
ID: 2ed8bccc-1f95-4b96-ad8d-fe729c8fb363
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 10:04:24
Underskrevet med MitID



Klaus Ivan Gabriel Frederiksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Ivan Gabriel Frederiksen
Bestyrelsesmedlem
ID: d3b75cb1-a71d-44ce-a111-c053dd9715ca
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 12:00:12
Underskrevet med MitID



Jesper Labansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Guldager Labansen
Bestyrelsesmedlem
ID: ff2b8fb3-ad1f-4055-b816-0b1b2369ecb9
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 17:31:32
Underskrevet med MitID



Emil Edvard Kleemann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Emil Edvard Otto Heinrich Kleemann
Bestyrelsesmedlem
ID: ef1ce3e6-16e4-463b-9c6d-140a4d31e3b0
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 12:45:46
Underskrevet med MitID



Jonas Elgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jonas Elgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 6bacd749-9f30-41ea-93f7-8a13acfd550f
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 17:51:16
Underskrevet med MitID



Peter Oluf Meyer

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Oluf Holm Meyer
Bestyrelsesmedlem
ID: e0e7ca9f-16be-49b0-9b6c-d8af44c830d5
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 11:29:59
Underskrevet med MitID



Jens Jørgen Egede

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Jørgen Egede
Bestyrelsesmedlem
ID: c9ddc8ef-dd20-41f0-ba5d-708a76e3ab94
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 07:40:52
Underskrevet med MitID



Minik M Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Minik Møller Lund
Bestyrelsesmedlem
ID: c340ce11-5326-4c1f-b39d-91c5d42798c9
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 12:16:32
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Knud Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Mortensen Østergaard

Revisor

ID: 60b8e8de-ed84-4467-977b-d8571237dca0

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 18:00:39

Underskrevet med MitID



Bruno Heilmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bruno Heilmann

Dirigent

ID: a782e3e8-ef23-4e15-ada4-0cd381449c73

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 18:02:57

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 57b423Zzkjy251629221

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.